
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

Treść:
DOZ.

S u w a ł k i ,  d n i a  1 5  m a j a  1 9 9 6 r . N r  3 2

Strona:

UCHWALA Nr XIII/65/96 RADY GMINY W RACZKACH

83 - z dnia 16 lutego 1996r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy. 515

83

UCHWAŁA Nr XIII/65/96 
RADY GMINY w RACZKACH

z dnia 16 lutego 1996r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74) - Rada Gminy w Raczkach 
uchwala, co następuje:

§1-

Gminy.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi

§3.

Traci moc uchwala nr 11/90 Rady Gminy w 
Raczkach z dnia 17 lipca 199Or. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy (z późn.zm.).

§4.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Uchwala się Statut Gminy w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy 
Andrzej Ostrowski



Załącznik

do uchwały Nr XII1/65/96 

Rady Gminy w Raczkach 

z dnia 16 lutego 1996r.

STATUT GMINY RACZKI

Rozdział I 

Postanowienia ogólne

§ I-

1. Gmina Raczki, zwana dalej w niniejszym Statucie 
„Gminą”, jest posiadającą osobowość prawną jed­
nostką samorządu terytorialnego, powołaną dla or­
ganizacji życia publicznego na swoim terytorium.

2. Wszystkie osoby, które na stałe zamieszkują na ob­
szarze Gminy z mocy ustawy o samorządzie teryto­
rialnym stanowią gminną wspólnotę samorządową, 
realizującą swoje zbiorowe cele lokalne poprzez 
udział w referendum, poprzez wybraną przez siebie 
Radę Gminy, zwaną dalej w niniejszym Statucie 
„Radą”, organy wybrane przez Radę, a w szczegól­
ności przez Zarząd Gminy, zwany dalej w niniej­
szym Statucie „Zarządem”, jako organ wykonawczy 
Gminy.

§ 2.

1. Terytorium Gminy stanowi obszar o pow. 142,25 
km2.

2. Herbem Gminy jest „Gozdawa” - na czerwonym tle 
biała lilia przepasana złotym pierścieniem.

Wzór herbu stanowi załącznik nr 1 x) do Statutu.

§3.

Siedzibą organów Gminy jest miejscowość Raczki.

§4.

1. W Gminie mogą być tworzone jednostki pomocnicze
- sołectwa.

2. Utworzenie, połączenie, podział oraz zniesienie
jednostki pomocniczej może nastąpić na następują­
cych zasadach:

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub 
zniesienia jednostki pomocniczej mogą być 
mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje 
lub ma obejmować, albo organy Gminy,

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie 
jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone 
konsultacjami, których tryb określa Rada odręb­
ną uchwalą.

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza 
Zarząd w uzgodnieniu z inicjatorem utworzenia 
tej jednostki,

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powi­
nien - w miarę możliwości - uwzględniać natu­
ralne uwarunkowania przestrzenne, komunika­
cyjne i więzi społeczne.

3. Zarząd prowadzi rejestr jednostek pomocniczych
Gminy.

Rozdz iał II

Zakres działania, zadania gminy oraz zasady ich 
realizacji.

§5.

Podstawowym zadaniem Gminy jest zaspokaja­
nie zbiorowych potrzeb gminnej wspólnoty, a w szcze­
gólności:

1) ładu przestrzennego, gospodarki terenami i ochro­
ny środowiska,

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organi­
zacji ruchu drogowego,

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji,
usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną,

4) lokalnego transportu zbiorowego,

5) ochrony zdrowia,

x) załącznik pominięto.

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów 
opiekuńczych,

7) komunalnego budownictwa mieszkaniowego,

8) oświaty', w tym szkół podstawowych, przedszkoli i
innych placówek oświatowo-wychowawczych,

9) kultury, w tym bibliotek komunalnych i innych pla­
cówek upowszechniania kultury,

10) kultury fizycznej, wr tym terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportowych,

11) targowisk i hal targowych,

12) zieleni komunalnej i zadrzewień,

13) cmentarzy komunalnych,

14) porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej,

15) utrzy mania gminnych obiektów i urządzeń uży­
teczności publicznej oraz obiektów administracyj­
nych,

16) zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 
medycznej i prawnej.

§ 6.

1. Zakres działania Gminy określają:

1) ustawy i akty wydane na podstawie oraz w grani­
cach upoważnień ustawy,

2) porozumienia zawarte z innymi gminami i orga­
nami administracji rządowej,

3) uchwały Rady podjęte w celu realizacji rozstrzy­
gających wyników referendum gminnego oraz 
inne uchwały podjęte w celu realizacji zbioro­
wych potrzeb wspólnoty.

2. Gmina nie może prowadzić działalności gospodar­
czej wykraczającej poza zadania o charakterze uży­
teczności publicznej.

§7.

1. Gmina wykonuje swoje zadania:

1) poprzez działalność swych organów i organów 
jednostek pomocniczych,

2) poprzez gminne jednostki organizacyjne,

3) poprzez działalność innych podmiotów - krajo­
wych i zagranicznych - na podstawie zawartych 
z nimi umów i porozumień.

2. Zarząd prowadzi rejestr gminnych jednostek organi­
zacyjnych.

Rozdz iał III

Władze Gminy.

§ 8.

Mieszkańcy Gminy wykonują swoje uprawnienia 
bezpośrednio w drodze wyborów Rady i w drodze refe­
rendum, a także za pośrednictwem organów Gminy.

§9.

1. W sprawach samoopodatkowania mieszkańców na 
cele publiczne oraz odwołania Rady Gminy przed 
upływem kadencji rozstrzyga się wyłącznie w dro­
dze referendum gminnego.

2. Referendum w sprawie odwołania Rady Gminy 
przed upływem kadencji przeprowadza się wyłącz­
nie na wniosek mieszkańców, nie wcześniej jednak 
niż po upływie 12 miesięcy od dnia wyborów łub od 
dnia ostatniego referendum w sprawie odwołania 
Rady przed upływem kadencji.

3. Referendum może być przeprowadzone w każdej 
innej sprawie ważnej dla Gminy.

4. Referendum przeprowadza się z inicjatywy Rady lub 
na wniosek 1/10 mieszkańców uprawnionych do 
głosowania.

5. Referendum jest ważne, jeżeli wzięło w' nim udział 
co najmniej 30% uprawnionych do glosowania.

6. Tryb przeprowadzania oraz ustalenia i ogłoszenia 
wyników referendum określa odrębna ustawa.

§ 10.

1. Uchwały organów Gminy zapadają zwykłą większo­
ścią głosów w obecności co najmniej połowy składu 
organu, chyba, że ustawa stanowi inaczej.

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga glos 
Przewodniczącego.

§ 11.

1. Organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie jest 
Rada, do której należy rozstrzyganie we wszy stkich



sprawach publicznych, mających na celu zaspokoje­
nie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, jeżeli 
ustawy nie stanowią inaczej.

2. Zasady i tryb wy boru członków Rady określa ustawa
o samorządzie terytorialnym.

§ 12.

1. Ustawowy skład Rady wynosi 18 radnych.

2. Kadencja Rady trwa 4 lata, licząc od daty wyboru.

§ 13.

1. Do wyłącznej właściwości Rady należy:

1) uchwalanie Statutu Gminy,

2) wy bór i odwołanie Zarządu, stanowienie o kie­
runkach jego działania oraz przyjmowanie 
sprawozdań z jego działalności,

3) powoływanie i odwoływanie Skarbnika Gminy, 
który jest głównym księgowym budżetu oraz Se­
kretarza Gminy - na wniosek Przewodniczącego 
Zarządu,

4) uchwalanie budżetu Gminy, rozpatrywanie spra­
wozdania z wykonania budżetu oraz podejmo­
wanie uchwały w sprawie udzielenia lub nie­
udzielenia absolutorium Zarządowi z tego tytułu,

5) uchwalanie miejscowych planów zagospodaro­
wania przestrzennego,

6) uchwalanie programów gospodarczych,

7) ustalanie zakresu działania jednostek pomocni­
czych Gminy, zasad przekazywania im składni­
ków mienia do korzystania oraz zasad przeka­
zywania środków budżetowych na realizację za­
dań przez te jednostki,

8) podejmowanie uchwal w sprawach podatków i 
opłat w granicach określonych w odrębnych 
ustawach,

9) podejmowanie uchwal w sprawach majątkowych 
Gminy, przekraczających zakres zwykłego za­
rządu, dotyczących:

a) określania zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzier­
żawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy 
lata, o ile ustawy szczególne nie stanowią 
inaczej; do czasu określenia zasad Zarząd 
może dokonywać tych czynności wyłącznie 
za zgodą Rady,

b) emitowania obligacji oraz określania zasad
ich zbywania, nabywania i wykupu przez Za­
rząd,

c) zaciągania długoterminowych pożyczek i kre­
dytów,

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek 
krótkoterminowych zaciąganych przez Za­
rząd w roku budżetowym,

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwe­
stycji i remontów o wartości przekraczającej 
granicę ustalaną corocznie przez Radę,

f) tworzenia i przystępowania do spółek i spół­
dzielni oraz rozwiązywania i występowania z 
nich,

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywa­
nia udziałów i akcji przez Zarząd,

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przed­
siębiorstw, zakładów i innych gminnych jed­
nostek organizacyjnych oraz wyposażania 
ich w majątek,

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i
poręczeń uuzielanych przez Zarząd w roku 
budżetowym,

10) określanie wysokości sumy, do której Zarząd 
może samodzielnie zaciągać zobowiązania,

11) podejmowanie uchwał w sprawach przejęcia za­
dań z zakresu administracji rządowej, o których 
mowa w art.8 ust.2 ustawy o samorządzie teryto­
rialnym,

12) podejmowanie uchwał w sprawach współdziała­
nia z innymi gminami oraz wydzielanie na ten 
cel odpowiedniego majątku,

13) podejmowanie uchwał w sprawach: herbu Gmi­
ny, nazw ulic i placów publicznych oraz wzno­
szenia pomników,

14) nadawanie honorowego obywatelstwa Gminy,

15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji Rady,

16) podejmowanie uchwał w przedmiocie zaskarża­
nia rozstrzygnięć nadzorczych dotyczących 
uchwał Rady.

2. Rada nie może przenosić swych wyłącznych kompe­
tencji na żaden inny organ.

§ 14.

1. Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i pro­
wadzi jej obrady.

2. Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady
wybierani są przez Radę bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowe­
go składu Rady, określonego w § 12 ust. 1 Statutu, w 
głosowaniu tajnym.

3. Wyboru osób. o jakich mowa w ust.2. dokonuje Rada
na pierwszej sesji po wyborze Rady nowej kadencji.

4 Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje Prze­
wodniczący Rady poprzedniej kadencji.

5 Czynności, o jakich mowa w ust .4 obejmują:

1) określenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji
nowo wybranej Rady,

2) przygotowanie projektu porządku obrad,

3) dokonanie otwarcia sesji,

4) powierzenie przewodnictwa obrad najstarszemu 
wiekiem spośród nowo wybranych radnych.

6 Projekt porządku obrad, o jakim mowa w ust.5 pkt 2, 
powinien obejmować sprawozdanie dotychczasowe­
go Zarządu o stanie Gminy.

7. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady poprzedniej 
kadencji nie może wykonać czynności określonych 
w ust. 5, wykonuje je Wiceprzewodniczący Rady po­
przedniej kadencji.

§ 15.

Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobec­
ności Wiceprzewodniczący, w szczególności:

- zwołuje sesje Rady,

- przewodniczy obradom,

- kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady,

- zarządza i przeprowadza glosowanie nad projektami 
uchwał,

- podpisuje uchwały Rady,

- reprezentuje Radę na zewnątrz,

- czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do 
wy konywania przez radnych mandatu.

§ 16.

W przypadku odwołania z funkcji, bądź wyga­
śnięcia mandatu Przewodniczącego lub Wiceprzewod­
niczącego Rady przed upływem kadencji, Rada na swej 
najbliższej sesji dokona wy bom na wakujące stanowi­
sko.

§17.

Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady 
określa Regulamin Rady Gminy, stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszego Statutu.

§ 18.

1. Rada powołuje następujące stale komisje:

1) Rewizyjną,

2) Do Spraw Mieszkaniowych i Opieki Społecznej.

2. Radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji 
stałych.

3. W czasie trwania kadencji Rada może powołać do­
raźne komisje do wykonywania określonych zadań, 
określając ich skład i zakres działania.

4. W skład komisji - z zastrzeżeniem § 19 ust.l - mogą 
wchodzić osoby spoza Rady w liczbie nie przekra­
czającej połowy ich składu.

§ 19.

1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą wyłącznie 
radni.

2. Członkiem Komisji Rewizyjnej nie może być Prze­
wodniczący, ani Wiceprzewodniczący Rady, ani leż 
radny wchodzący w skład Zarządu.

3. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa
Regulamin Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącz­
nik nr 3 do niniejszego Statutu.

§ 20.

Obsługę Rady i jej organów zapewnia pracownik 
Urzędu Gminy, zatrudniony na stanowisku do spraw 
obsługi Rady.

§21.

1. Rada wybiera Zarząd w liczbie od 3 do 7 osób spo­
śród radnych lub spoza składu Rady, w ciągu 6 mie­
sięcy od daty ogłoszenia wyników' wyborów przez 
właściwy organ wyborczy, z uwzględnieniem § 22-
26.

2. Ścisłego określenia składu Zarządu dokonuje Rada w 
drodze odrębnej uchwały podjętej na wniosek Wójta.



3. W skład Zarządu wchodzą: Wójt, który jest jedno­
cześnie Przewodniczącym Zarządu, jego Zastępca 
oraz członkowie w liczbie wy nikającej z uchwały, o 
której mowa w ust.2.

§22.

Wójt jest wybierany spośród kandydatów zgło­
szonych wyłącznie przez radnych.

§23.

Wybory' na stanowisko Wójta przeprowadza się 
przed ustaleniem listy kandydatów' na pozostałe stano­
wiska w Zarządzie.

§24.

1. Wójta Rada wybiera bezwzględną większością gło­
sów swego ustawowego składu, określonego w § 12 
ust. 1, w glosowaniu tajnym.

2. Za wybranego na stanowisko Wójta uważa się tego 
kandydata, na którego została oddana liczba całko­
wita głosów przewyższająca połowę ustawowego 
składu Rady, a zarazem tej połowie najbliższa.

3. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał 
wymaganej ilości głosów, wybory są powtarzane 
przy zachowaniu zasad określonych w ust. I i 2.

§25.

1. Po dokonaniu wyboru Wójta, przeprowadza się wy­
bory Zastępcy i pozostałych członków Zarządu w 
drodze odrębnego, tajnego głosowania zwykłą więk­
szością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady.

2. Zastępcę Wójta oraz pozostałych członków' Zarządu 
wybiera Rada na wniosek Wójta.

§26.

Za rząd wykonuje uchwały Rady i realizuje za­
dania Gminy określone w ustawach, porozumieniach 
zawartych z organami administracji rządowej, porozu­
mieniach komunalnych i umowach zawartych z innymi 
podmiotami.

§27.

1. Zarząd wy konuje swoje zadania przy pomocy Urzędu 
Gminy, którego kierownikiem jest Wójt.

2. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Gminy
określa Regulamin Organizacyjny, uchwalany przez 
Radę na w niosek Zarządu.

§28.

Do zadań Zarządu należy' w szczególności:

1) opracowywanie i przedstawianie Radzie wszystkich 
spraw', o których stanowi Rada oraz przygotowy­
wanie projektów uchwał w tych sprawach,

2) przedkładanie w niosków o zwołanie sesji Rady,

3) wykonywanie uchwal Rady,

4) określanie sposobu wy konywania uchwał,

5) ustalanie planu wykonania budżetu, informowanie 
mieszkańców' Gminy o założeniach projektu bu­
dżetu i wykorzystaniu środków budżetowych, kie­
runkach polity ki społeczno-gospodarczej,

6) gospodarowanie mieniem komunalnym,

7) zaciąganie zobowiązań w celu wykonania uchwal 
Rady i swych ustawowych kompetencji do wysoko­
ści ustalonej przez Radę,

8) podejmowanie uchwal o wydatkach koniecznych, a 
nie uwzględnionych w budżecie,

9) rozstrzyganie o wystąpieniu na drogę sądową w 
sprawach związanych z gospodarowaniem mieniem
komunalnym,

10) podejmowanie uchwał w przedmiocie zaskarżania 
do Naczelnego Sądu Administracyjnego rozstrzy­
gnięć nadzorczych, dotyczących uchwał Zarządu,

11) powoływanie komisji przetargowych, dokonujących 
wyboru oferty w postępowaniu o zamówienia pu­
bliczne,

12) podejmowanie uchwal w sprawie zatrudniania i 
zwalniania kierowników gminnych jednostek orga­
nizacyjnych,

13) udzielanie pełnomocnictw do zarządzania gmin­
nymi jednostkami organizacyjnymi, a nadto udzie­
lanie zgody na dokonywanie przez kierowników 
tych jednostek czynności przekraczających zakres 
pełnomocnictwa,

14) określanie zakresu spraw, któiych wykonanie Wójt 
może powierzyć Sekretarzowi Gminy, do wykony­
wania w' jego imieniu,

15) wykonywanie zadań z zakresu administracji rządo­
wej, wynikających z ustaw i porozumień zawartych 
przez Gminę, o ile z przepisów szczególnych nie 
wynika uprawnienie dla innego organu Gminy,

16) opracowywanie projektu Regulaminu Organizacyj­
nego Urzędu Gminy i projektów zmian tego Regu­
laminu,

17) zatwierdzanie czynności Wójta, podjętych w trybie 
art. 32 ust.l ustawy o samorządzie terytorialnym.

§29.

1. Oświadczenie woli w imieniu Gminy w zakresie 
zarządu mieniem składają dwaj członkowie Zarządu 
lub jeden członek i pełnomocnik upoważniony przez 
Zarząd, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 i 3.

2. Wójt może zostać upoważniony przez Zarząd do 
składania jednoosobowo oświadczeń woli związa­
nych z prowadzeniem bieżącej działalności Gminy.

3. Czynność prawna, która może spowodować powsta­
nie zobowiązań pieniężnych, wymaga dla swej sku­
teczności kontrasygnaty Skarbnika Gminy lub osoby 
przez niego upoważnionej.

§30.

1. Uchwala Rady w sprawie nieudzielenia Zarządowi 
absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem wnio­
sku o odwołanie Zarządu, chyba że po zakończeniu 
roku budżetowego, Zarząd został odwołany z innej 
przyczyny.

2. Rada rozpoznaje sprawę odwołania Zarządu z przy­
czyny określonej w ust. 1 na sesji zwołanej nie wcze­
śniej niż po upływie 14 dni od daty podjęcia uchwały 
w sprawie nieudzielenia Zarządowi absolutorium.

3. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej o 
wy konaniu budżetu i opinią Regionalnej Izby Obra­
chunkowej dotyczącą wniosku komisji Rewizyjnej do 
Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia abso­
lutorium Zarządowi oraz uchwałą Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie uchwały Rady o nie- 
udzieleniu Zarządowi absolutorium i po wysłuchaniu 
wyjaśnień Zarządu, Rada może odwołać Zarząd 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
Rady, określonego w § 12 ust.l, w glosowaniu taj­
nym.

§31.

1. Rada może odwołać Zarząd, z wyjątkiem Wójta z 
innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium, je­

dynie na pisemny i uzasadniony wniosek 1/4 usta­
wowego składu Rady, określonego w § 12 ust.l.

2. Wniosek, o którym mowa w ust.l, podlega zaopi­
niowaniu przez Komisję Rewizyjną oraz właściwą 
komisję Rady.

3. Rada rozpatruje sprawę odwołania Zarządu z przy­
czyny określonej w ust. 1 na sesji zwołanej nie wcze­
śniej niż po upływie 14 dni od sesji, na której został 
złożony wniosek o odwołanie Zarządu, po wysłu­
chaniu wyjaśnień Zarządu.

4. Odwołanie Zarządu następuje bezwzględną większo­
ścią głosów ustawowego składu Rady, określonego w 
§ 12 ust.l, w głosowaniu tajnym.

§32.

1. Rada może odwołać Wójta większością 2/3 ustawo­
wego składu Rady, określonego w § 12 ust.l, w glo­
sowaniu tajnym.

2. Odwołanie wójta następuje na pisemny i uzasadniony
wniosek 1/4 ustawowego składu Rady.

3. Wniosek, o którym mowa w ust.2, podlega zaopi­
niowaniu przez Komisję Rewizyjną i właściwą ko­
misję Rady.

4. Rada rozpoznaje sprawę odwołania Wójta na sesji
zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od se­
sji, na której został złożony wniosek o odwołanie 
Wójta, po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta.

5. Odwołanie Wójta jest równoznaczne z odwołaniem
pozostałych członków Zarządu.

§33.

Na uzasadniony wniosek Wójta Rada może od­
wołać poszczególnych członków Zarządu, zwykłą więk­
szością głosów w obecności co najmniej połowy usta­
wowego składu Rady, o którym mowa w' § 12 ust.l, w 
głosowaniu tajnym.

§34.

Jeżeli wniosek o odwołanie Zarządu lub Wójta 
nie uzyskał wymaganej większości głosów, kolejny 
wniosek o odwołanie może być złożony nie wcześniej 
niż po upływie 6 miesięcy od poprzedniego glosowania, 
z zachowaniem trybu przewidzianego w § 32 i § 33.

§•35.

1. W razie odwołania Zarządu w przypadkach określo­
nych w § 31-34, Rada wybiera w ciągu 1 miesiąca 
nowy Zarząd na zasadach określonych w § 22-25.



2. Do czasu wy boru nowego Zarządu obowiązki Zarzą­
du wykonuje dotychczasowy Zarząd.

§36.

1. W przypadku rezygnacji z członkostwa w Zarządzie, 
Rada podejmuje uchwalę o przyjęciu rezygnacji i 
zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka Zarzą­
du zwykłą większością głosów', nie później niż w 
ciągu 1 miesiąca od złożenia rezygnacji.

2. Nie podjęcie przez Radę uchwały, w terminie okre­
ślonym w ust.l,jest równoznaczne z przyjęciem re­
zygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w któ­
rym powinna być podjęta uchwala.

3. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka 
Zarządu nie będącego jego Przewodniczącym, Wójt 
obowiązany jest najpóźniej w ciągu 1 miesiąca od 
dnia przyjęcia rezygnacji lub upływu terminu okre­
ślonego w ust.l, przedstawić Radzie kandydaturę na 
wakujące miejsce w Zarządzie.

§37.

Wójt organizuje pracę Zarządu, kieruje bieżą­
cymi sprar/ami Gminy oraz reprezentuje ją  na ze­
wnątrz.

§38.

1. Majątek Gminy, służący zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, może być zarządzany przez jed­
nostki organizacyjne i podmioty określone w § 7.

2. Zasady zarządzania, o których mowa w ust.l, określa 
Rada w drodze odrębnych uchwał.

§39.

Rozdział IV 

Jednostki pomocnicze Gminy.

§40.

1. O utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki po­
mocniczej Gminy, a także zmianie jej granic, roz­
strzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem 
zasad określonych w § 2 Statutu.

2. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje się 
odpowiednio ust.l.

§41.

Uchwały, o których mowa w § 40 ust.l, powinny
określać w szczególności:

- obszar,

- granice,

- siedzibę władz,

- nazwę jednostki pomocniczej.

§42.

1. Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie 
wiejskie, które obejmuje wszystkich mieszkańców 
mających czynne prawo wyborcze.

2. Organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys 
wspomagany przez radę solecką.

3. Organizację i zakres działania sołectw, w tym tryb i 
zasady wyboru sołtysów, członków rad sołeckich 
oraz sposób zwoływania i obradowania zebrań wiej­
skich określa Rada w odrębnych statutach sołectw.

Organizację i tryb pracy Zarządu określa Regu­
lamin Zarządu, stanowiący załącznik nr 4 do niniejsze­
go Statutu.

§43.

Rada w statucie jednostki pomocniczej określa 
sposób bezpośredniego korzystania przez tę jednostkę z 
mienia komunalnego i rozporządzania dochodami z 
tego tytułu oraz zakres czynności dokonywanych samo­
dzielnie przez organy jednostki pomocniczej w zakresie 
przysługującego jej mienia.

§ 44.

1. Jednostki pomocnicze Gminy prowadzą gospodarkę 
finansową w ramach budżetu Gminy.

2. Jednostki pomocnicze gospodarują samodzielnie 
środkami wydzielonymi do ich dyspozycji, przezna­
czając te środki na realizację zadań spoczywających 
na tych jednostkach.

3. Rada uchwala corocznie załącznik do uchwały bu­
dżetowej. określający wydatki jednostek pomocni­
czych w układzie działów' lub rozdziałów' klasyfika­
cji budżetowej.

4. Jednostki pomocnicze, decydując o przeznaczeniu 
środków, o których mowa w ust.l. obowiązane są do 
przestrzegania podziału wynikającego z załącznika 
do budżetu Gminy.

5. Decyzje, o których mowa w ust. 2-4, są wiążące dla 
osób składających oświadczenia woli w zakresie za­
rządu mieniem.

6. Środki finansowe, o których mowa w ust.2, przeka­
zywane są na odrębne rachunku bankowe otwierane 
dla poszczególnych jednostek pomocniczych. Jako 
osoby upoważnione do dysponowania środkami 
zgromadzonymi na poszczególnych rachunkach 
wskazuje się w umowach rachunków bankowych 
przewodniczącego Rady Soleckiej i sołtysa.

§45.

1. Kontrolę gospodarki finansowej jednostek pomocni­
czych sprawuje Skarbnik Gminy i przedkłada infor­
mację w tym zakresie Zarządowi.

2. Jednostki pomocnicze podlegają nadzorowi organów 
Gminy na zasadach określonych w statutach tych 
jednostek.

Rozdział V

Radni.

§46.

Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stałą 
więź z mieszkańcami Gminy i ich organizacjami, 
przyjmuje zgłaszane postulaty i przedstawia je organom 
Gminy do rozpatrzenia.

§47.

1. Radny składa na pierwszej sesji po wyborach Rady 
Gminy następujące ślubowanie:

„Ślubuję uroczyście jako radny pracować dla dobra i 
pomyślności Gminy, działać zawsze zgodnie z pra­
wem oraz z interesami Gminy i jej mieszkańców- 
godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców, 
troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sil dla 
wykonania zadań Gminy”.

2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczyta­
niu roty wywoływani kolejno radni powstają i wy­
powiadają słowo „ślubuję” .

3. Radni nieobecni na pierwszej sesji Rady oraz radni, 
którzy' uzy skali mandat w czasie trwania kadencji, 
składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są 
obecni.

§48.

Radny jest obowiązany brać udział w pracach 
Rady i jej organów' oraz innych instytucji samorządo­
wych, do których został wybrany lub desygnowany.

§49.

1. Radny ma prawo inicjatywy uchwałodawczej, o ile 
ustawa nie stanowi inaczej, prawo udziału w głoso­
waniu na sesjach Rady, prawo występowania z in­
terpelacjami oraz zapytaniami.

2. Tryb zgłaszania interpelacji i zapytań określa Regu­
lamin Rady, stanowiący załącznik nr 2 do Statutu.

3. Radni mogą tworzyć kluby radnych. Zasady działa­
nia klubów radnych określa Regulamin Klubów' 
Radnych, stanowiący załącznik nr 5 do Statutu.

§50.

1. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 
funkcjonariuszy publicznych.

2. Rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga 
uprzedniej zgody Rady, której jest członkiem, za 
wyjątkiem sytuacji, do których odnoszą się przepisy
o zwolnieniach grupowych. Rada odmówi zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli pod­
stawą rozwiązania są zdarzenia związane z wyko­
nywaniem przez radnego mandatu.



3. Pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od 
pracy zawodowej, w celu umożliwienia mu wy kony­
wania jego obowiązków.

4. Radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych na zasadach ustalonych przez Radę.

5. Przepis ust.4 stosuje się odpowiednio do członków 
komisji spoza Rady.

Rozdział VI

Pracownicy samorządowi.

§51.

1. Pracownikiem samorządowym zatrudnionym w ra­
mach stosunku pracy na podstaw ie wyboru jest Wójt.

2. Wynagrodzenie dla nowowybranego Wójta ustala 
Rada odrębną uchwałą, podjętą bezpośrednio po do­
konaniu wyboru.

3. Do podejmowania bieżących rozstrżygnięć w zakre­
sie warunków pracy i płacy Wójta upoważniony jest 
Przewodniczący Rady.

§52.

1. Powołanie, jako forma nawiązania stosunku pracy z 
pracownikami samorządowymi, jest stosowane wo­
bec Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy i kierow­
nika USC.

2. Wynagrodzenie dla nowopowolywanych pracowni­
ków samorządowych ustala Rada odrębną uchwalą 
podjętą bezpośrednio po dokonaniu powołania.

3. Do podejmowania bieżących rozstrzygnięć w zakre­
sie warunków pracy i płacy pracowników samorzą­
dowych powoływanych jest Wójt.

§53.

1. Inne,niż wymienione w § 51 i § 52, osoby są zatrud­
nione na podstawie mianowania lub umowy o pracę.

2. Do dokonywania czy nności z zakresu stosunku pracy 
z osobami, o których mowa w ust.l, właściwy jest 
Wójt, jako kierownik Urzędu Gminy będącego za­
kładem pracy w rozumieniu art.3 Kodeksu pracy.

3. Pracownikowi samorządowemu mianowanemu moż­
na zlecić czasowe wykonywanie innej pracy niż 
określona w akcie mianowania, przesunąć go czaso­
wo do pracy w innej miejscowości, a w razie utraty 
przez pracownika zdolności do pracy na zajmowa­
nym stanowisku, przenieść go na inne stanowisko.

4. Osobą upoważnioną do podjęcia czynności wymie­
nionych w ust.2 jest Wójt.

Rozdział VII

Publikowanie przepisów gminnych.

§54.

Jeżeli z przepisów szczególnych nie wynika nic 
innego, miejscowo przyjętym sposobem ogłaszania 
przepisów gminnych, o któiych mowa w art. 42 ust.l 
ustawy o samorządzie terytorialnym, jest wywieszanie 
icli na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na słupach 
ogłoszeniowych w Raczkach oraz na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach,

Rozdz iał VIII

Postanowienia końcowe.

§55.

1. Statut niniejszy podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego i wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

2. Do zmiany Statutu stosuje się przepisy dotyczące 
jego uchwalenia.

§56.

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym 
Statucie mają zastosowanie w szczególności przepisy:

- ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie tery to­
rialnym ( tekst jednolity- Dz.U. z 1996r. Nr 13. 
poz. 74).

- ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach sa­
morządowych ( Dz. U. Nr 21. poz. 124 z późn.zm ).

- ustawy z dnia 10 maja 199()r.-Przepisy wprowadzają­
ce ustawę o samorządzie teiytorialnym i ustawę o 
pracownikach samorządowych (Dz.U Nr 32, 
poz. 191 z późn.zm ),

- ustawy z dnia 11 października 1991 r. o referendum 
gminnym (Dz.U. Nr 110, poz.473 z późn.zm.).

Załącznik nr 2 

do Statutu Gminy Raczki

REGULAMIN RADY GMINY

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.

Regulamin Rady Gminy, zwany dalej „Regula­
minem”, określa organizację wewnętrzną oraz tryb 
pracy Rady i jej organów, z wyłączeniem zasad i try bu 
działania Komisji Rewizyjnej.

§ 2.

1. Rada działa na sesjach, poprzez swoje komisje oraz 
przez Zarząd wykonujący jej uchw ały.

2. Zarząd i Komisje Rady działają pod kontrolą Rady, 
której składają sprawozdania ze swej działalności.

§3.

1. Rada działa zgodnie z rocznym planem pracy, 
uchwalonym:

1) w pierwszym roku kadencji - w ciągu trzech mie­
sięcy od jej rozpoczęcia,

2) w latach następnych - na ostatniej sesji w roku 
poprzedzającym rok objęty planem.

2. Rada może na bieżąco dokonywać zmian i uzupeł­
nień w planie pracy.

II. Organizacja we>vnętrzna Rady.

&4.

Do wewnętrznych organów Rady należą:

1) Przewodniczący,

2) I i II Wiceprzewodniczący',

3) Komisja Rewizyjna,

4) Komisje stale wymienione w Statucie,

5) Komisje doraźne do realizacji określonych zadań.

§5.

1. Przewodniczący', oprócz uprawnień przewidzianych 
w Statucie, jest upoważniony do reprezentowania 
Rady na zewnątrz .

2. Rada, na wniosek I rzewodniczącego, może upoważ­
nić w drodze uchwały inną, niż Przewodniczący, 
osobę do reprezentowania jej na zewnątrz.

§ 6-

1. Do obowiązków I Wiceprzewodniczącego należy 
wykonywanie zadań, zastrzeżonych przez ustawę łub 
Statut dla Przewodniczącego, w razie wakatu na sta­
nowisku Przewodniczącego, a także w przypadku 
konieczności podjęcia przez Radę niezwłocznych 
działań pod nieobecność Przewodniczącego lub wy­
nikającego z innych przyczyn braku możliwości 
działania Przewodniczącego.

2. Konieczność podjęcia przez Radę niezwłocznych 
działań wymaga stwierdzenia przez Radę w pierw­
szym punkcie porządku obrad sesji zwołanej przez I 
W iceprzewodniczącego.

3. Postanowienia ust.2 nie dotyczą przypadków, gdy na 
stanowisku Przewodniczącego Rady występuje wa­
kat.

§7 .

W razie wakatu lub nieobecności Przewodniczą­
cego oraz I Wiceprzewodniczącego, do kolejnego Wi­
ceprzewodniczącego stosuje się odpowiednio § 6.



§ 8.

1. Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady 
koordynują z ramienia Rady prace Komisji Rady.

2. Podziału zadań w zakresie, o jakim mowa w ust.l, 
dokonuje Przewodniczący Rady.

§9 .

Postanowienia dotyczące komisji Rady, z wyjąt­
kiem Komisji Rewizyjnej, zawarte są w rozdziale VII 
Regulaminu.

III. Sesje Rady.

§ 10.

1. Rada rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze 
uchwał wszystkie sprawy' należące do jej kompeten­
cji, określone w ustawie o samorządzie terytorialnym 
oraz w innych ustawach, a także w przepisach 
prawnych wydanych na podstawie ustaw.

2. Rada zajmuje merytoryczne stanowisko w sprawach 
związanych z realizacją kompetencji stanowiących i 
kontrolnych, w formie uchwał.

3. Oprócz uchwal Rada może podejmować:

1) postanowienia proceduralne,

2) deklaracje - zawierające samozobowiązanie się do 
określonego postępowania,

3) oświadczenia - zawierające stanowisko w określo­
nej sprawie,

4) apele - zawierające formalnie niewiążące wezwa­
nia adresatów zewnętrznych do określonego po­
stępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania.

4. Do postanowień, deklaracji, oświadczeń i apeli ma 
zastosowanie przewidziany w Regulaminie tryb 
zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmo­
wania uchwał.

§ 11.

1. Rada odbywa sesje zwyczajne z częstotliwością po­
trzebną do wykonania zadań Rady, nie rzadziej jed­
nak niż raz na kwartał.

2. Sesjami zwyczajnymi śą sesje przewidziane w' planie 
pracy Rady.

3. Sesjami nadzwyczajnymi są także sesje nie przewi­
dziane w planie, a zwołane w zwykłym trybie prze­
widzianym w § 13 Regulaminu.

§ 12.

1. Na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 ustawowego 
składu Rady Przewodniczący Rady obowiązany jest 
zwołać sesję Rady w ciągu siedmiu dni od daty zło­
żenia wniosku.

2. Sesje nadzwyczajne może ponadto zwoływać Sejmik 
Samorządowy Województwa, w trybie przewidzia­
nym w art.77 ustawy o samorządzie terytorialnym.

3. W przerwach między sesjami Sejmiku, o którym 
mowa w ust.2, sesje nadzwyczajne może zwoływać 
jego Prezydium.

IV. Przygotowanie sesji.

§13.

1. Sesje przygotowuje Przewodniczący wspólnie z Wi­
ceprzewodniczącymi.

2. Przygotowanie sesji obejmuje:

1) ustalenie porządku obrad,

2) ustalenie czasu i miejsca obrad,

3) zapewnienie dostarczenia radnym materiałów, w 
tym projektów uchwał, dotyczących poszczegól­
nych punktów projektowanego porządku obrad.

3. Sesje zwołuje Przewodniczący Rady, lub z jego upo­
ważnienia -jeden z Wiceprzewodniczących.

4. Wymóg upoważnienia, o jakim mowa w ust.3, nie 
dotyczy sytuacji, kiedy Przewodniczący Rady nie 
może udzielić upoważnienia. W takiej sytuacji sesję 
zwołuje I Wiceprzewodniczący Rady.

5. Jeśli I Wiceprzewodniczący Rady nie może zwołać 
sesji, jego obowiązki przejmuje kolejny Wiceprze­
wodniczący Rady.

6. O terminie, miejscu i proponowanym poiządku ob­
rad powiadamia się radnych najpóźniej na 7 dni 
przed terminem obrad.

7. W zawiadomieniu o sesji należy podać projekt po­
rządku obrad oraz załączyć niezbędne materiały 
związane z porządkiem obrad.

8. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w 
ust.6. Rada może podjąć uchwalę o odroczeniu sesji
i wyznaczyć nowy termin jej odbycia. Wniosek o od­
roczenie sesji może być zgłoszony przez radnego 
tylko na początku obrad, przed przystąpieniem do 
uchwalenia porządku obrad.

9. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie 
obrad Rady powinno być podane do publicznej wia­
domości w sposób miejscowo przyjęty.

§ 14.

1. Przed każdą sesją Przewodniczący Rady, po zasię­
gnięciu opinii Wójta, ustala listę osób zaproszonych 
na sesję.

2. W sesjach Rady uczestniczą - z głosem doradczym - 
nie będące radnymi osoby wchodzące w skład Za­
rządu oraz Sekretarz i Skarbnik Gminy.

3. Do udziału w sesjach Rady mogą zostać zobowiązani 
kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych 
podlegających kontroli Rady.

§15.

Zarząd obowiązany jest udzielić Radzie wszel­
kiej pomocy technicznej i organizacyjnej w przygoto­
waniu i odbyciu sesji.

ścią ustawy o tajemnicy państwowej i służbowej, 
jawność sesji lub jej części zostaje wyłączona i Rada 
obraduje przy drzwiach zamkniętych, przy czym 
osoby zaproszone do udziału w sesji, w myśl § 14 
ust. 1 Regulaminu Rady, mogą być obecne na sesji.

2. Poza przypadkiem określonym w ust. 1 Rada może 
postanowić, iż ze względu na ważny interes społecz­
ności Gminy lub poszczególnych obywateli, cała se­
sja lub obrady nad określonymi punktami porządku 
obrad odbędą się przy drzwiach zamkniętych.

§ 18.

1. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu. Na wniosek 
Przewodniczącego obrad bądź radnego, Rada może 
postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu ob­
rad w innym wyznaczonym terminie na kolejnym 
posiedzeniu tej samej sesji.

2. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 1 
Rada może postanowić w szczególności ze względu 
na niemożliwość wyczerpania porządku obrad lub 
konieczność jego rozszerzenia, potrzebę uzyskania 
dodatkowych materiałów lub inne nieprzewidziane 
przeszkody, uniemożliwiające Radzie właściwe ob­
radowanie lub podjęcie uchwał.

3. Fakt przerwania obrad oraz imiona i nazwiska rad­
nych, którzy bez usprawiedliwienia opuścili obrady 
przed ich zakończeniem, odnotowuje się w protokó­
le.

§ 19.

V. Obrady.

§ 16.

1. Sesje Rady są jawne.

2. Jawność sesji oznacza, że podczas obrad na sali 
może być obecna publiczność, która zajmuje wy­
znaczone w tym celu miejsca.

3. Utrwalanie ; rzez publiczność przebiegu obrad przy 
pomocy urządzeń audiowizualnych może odbywać 
się wyłącznie za zgodą Rady.

§17.

1. Jeżeli przedmiotem sesji mają być sprawy objęte 
tajemnicą państwową lub służbową , zgodnie z tre­

1. Kolejne sesje Rady zwoływane są w terminach usta­
lonych w planie pracy Rady lub w terminach okre­
ślonych przez Przewodniczącego Rady w porozu­
mieniu z Wiceprzewodniczącymi.

2. Postanowienie ust.l nie dotyczy sesji nadzwyczaj­
nych, o jakich mowa w § 12.

§ 20.

1. Rada może rozpocząć obrady tylko w obecności co 
najmniej połowy swego ustawowego składu.

2. Przewodniczący Rady nie przerywa obrad, gdy liczba 
radnych obecnych w miejscu odbywania posiedzenia 
Rady spadnie poniżej połowy ustawowego składu. 
Jednakże Rada nie może wówczas podejmować 
uchwał.



§ 21.

1. Sesję otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczący 
Rady.

2. W razie nieobecności Przewodniczącego, czynności 
określone w ust 1 wykonuje jeden z Wiceprzewodni­
czących Rady.

3. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady nie może 
udzielić upoważnienia jednemu z Wiceprzewodni­
czących Rady, czynności określone w ust.l podej­
muje I Wiceprzewodniczący Rady.

4. W przypadku, gdy I Wiceprzewodniczący nie może 
podjąć czynności określonych w ust.3, jego obo­
wiązki przejmuje kolejny Wiceprzewodniczący.

§22.

1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez 
Przewodniczącego Rady formuły: „Otwieram ...sesję 
Rady Gminy w Raczkach”.

2. Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady stwierdza na 
podstawie listy obecności prawomocność obrad; w 
przypadku braku ąuorum stosuje się odpowiednio 
przepis § 18 ust.l Regulaminu.

§23.

1. Po otwarciu sesji Przewodniczący przedstawia Ra­
dzie pod dyskusję projekt porządku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w projek­
cie porządku obrad może wystąpić radny, a także nie 
będący radnym członek Zarządu.

3. Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie 
przedstawiony przez siebie projekt porządku obrad 
oraz wnioski, o jakich mowa w ust.2.

§24.

Porządek obrad obejmuje w szczególności:

1) przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji,

2) informację Przewodniczącego Rady o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym,

3) sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach 
Zarządu w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z 
wykonania uchwał Rady,

4) rozpatrzenie projektów uchwal i podjęcie uchwał lub 
zajęcie stanowiska,

5) interpelacje i zapytania radnych,

6) odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzed­
nich sesjach,

7) wolne wnioski i informacje.

§25.

1. Sprawozdanie, o jakim mowa w § 24 pkt 3, składa 
Wójt lub członek Zarządu wyznaczony przez Za­
rząd.

2. Sprawozdania Komisji Rady składają Przewodniczą­
cy Komisji lub osoby wyznaczone przez Komisje.

§26.

1. Interpelacje i zapytania są kierowane do Zarządu i 
Wójta.

2. Interpelacje dotyczą spraw gminnej wspólnoty o 
zasadniczym charakterze.

3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawie­
nie stanu faktycznego, będącego przedmiotem oraz 
wynikające zeń pytania.

4. Interpelacje składa się w formie pisemnej na ręce 
Przewodniczącego; Przewodniczący niezwłocznie 
przekazuje interpelację adresatowi.

5. Odpowiedź na interpelację jest udzielana w formie 
pisemnej w terminie 21 dni - na ręce Przewodniczą­
cego i radnego składającego interpelację. Odpowie­
dzi udzielają właściwe rzeczowo osoby, upoważnio­
ne do tego przez Zarząd, względnie Wójta.

6. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalającą, 
radny interpelujący może zwrócić się do Przewodni­
czącego Rady o nakazanie niezwłocznego uzupeł­
nienia odpowiedzi.

7. Przewodniczący Rady informuje radnych o złożo­
nych interpelacjach i odpowiedziach na nie na naj­
bliższej sesji Rady, w ramach odrębnego punktu po­
rządku obrad.

§27.

1. Zapytania składa się w sprawach aktualnych proble­
mów Gminy, także w celu uzyskania informacji o 
konkretnym stanie faktycznym.

2. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Prze­
wodniczącego Rady lub ustnie, w trakcie sesji Rady. 
Jeżeli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest 
możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej w

terminie 14 dni - § 26 ust.5, 6 i 7 stosuje się odpo­
wiednio.

§28.

1. Przewodniczący Rady prowadzi obrady według 
uchwalonego porządku, otwierając i zamykając dys­
kusję nad każdym z punktów.

2. Przewodniczący Rady udziela głosu według kolejno­
ści zgłoszeń, w uzasadnionych przypadkach może 
także udzielić głosu poza kolejnością.

3. Radnemu nie wolno zabierać głosu bez zezwolenia 
Przewodniczącego Rady.

4. Przewodniczący Rady może zabierać głos w każdym 
momencie obrad.

5. Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie nie 
będącej radnym.

§29.

1. Przewodniczący Rady czuwa nad sprawnym przebie­
giem obrad, a zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień 
radnych oraz innych osób uczestniczących w sesji.

2. Przewodniczący Rady może czynić radnym uwagi 
dotyczące tematu, formy i czasu trwania ich wystą­
pień, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
przywołać mówcę „do rzeczy”.

3. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia lub zachowania 
radnego w sposób oczywisty zakłócają porządek ob­
rad bądź uchybiają powadze sesji, Przewodniczący 
przywołuje radnego „do porządku”, a gdy przywoła­
nie nie odniosło skutku może odebrać mu głos, na­
kazując odnotowanie tego faktu w’ protokóle.

4. Postanowienia ust.2 i 3 stosuje się odpowiednio do 
osób spoza Rady zaproszonych na sesję i do publicz­
ności.

5. Po uprzednim ostrzeżeniu Przewodniczący może 
nakazać opuszczenie sali tym osobom spośród pu­
bliczności, które swoim zachowaniem lub wystąpie­
niami zakłócają porządek obrad, bądź naruszają po­
wagę sesji.

§30.

Na wniosek radnego, Przewodniczący Rady 
przyjmuje do protokółu sesji wystąpienie radnego zgło­
szone na piśmie, lecz nie wygłoszone w toku obrad, 
informując o tym Radę.

■ §31.

1. Przewodniczący Rady udziela głosu poza kolejnością 
w sprawie wniosków natury formalnej, a w szcze­
gólności dotyczących:

- stwierdzenia ąuorum,

- zmiany porządku obrad,

-ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów,

- zamknięcia listy mówców lub kandydatów,

- zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały,

- zarządzenia przerwy,

- odesłania projektu uchwały do komisji,

- przeliczenia głosów,

- przestrzegania regulaminu obrad.

2. Wnioski formalne Przewodniczący poddaje pod 
dyskusję po dopuszczeniu jednego głosu „za” i jed­
nego głosu „przeciwko” wnioskowi, po czym pod­
daje sprawę pod głosowanie.

§32.

1. Sprawy osobowe Rada rozpatruje w obecności zainte­
resowanego. Rada może jednak postanowić inaczej.

2. Postanowienie ust.l nie dotyczy przypadków nie­
usprawiedliwionej nieobecności zainteresowanego 
na sesji.

§33.

1. Po wyczerpaniu listy mówców, Przewodniczący Rady 
zamyka dyskusję. W razie potrzeby zarządza prze­
rwę w celu umożliwienia właściwej Komisji lub Za­
rządowi ustosunkowania się do zgłoszonych w cza­
sie debaty wniosków, a jeśli zaistnieje taka koniecz­
ność - przygotowania poprawek w rozpatrywanym 
dokumencie.

2. Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Rady rozpo­
czyna procedurę glosowania.

3. Po rozpoczęciu procedury glosowania, do momentu 
zarządzenia glosowania, Przewodniczący Rady może 
udzielić radnemu głosu tylko w celu zgłoszenia lub 
uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie i po­
rządku głosowania.



§34

1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący 
Rady kończy sesję, wypowiadając formułę 
„Zamykam..... sesję Rady Gminy w Raczkach”.

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakończenia uważa się 
za czas trwania sesji.

3. Postanowienie ust.2 dotyczy także sesji, która objęła 
w ięcej niż jedno posiedzenie.

§35.

1. Rada jest związana uchwalą z chwilą jej podjęcia.

2. Uchylenie lub zmiana podjętych uchwał może nastą­
pić tylko w drodze odrębnej uchwały podjętej nie 
wcześniej niż na następnej sesji.

§36.

Pracownik Urzędu Gminy, wyznaczony przez 
Wójta, w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady, spo­
rządza z każdej sesji protokół.

§37.

1. Protokół z sesji Rady musi wiernie odzwierciedlać
przebieg sesji.

2. Protokół z sesji Rady powinien w szczególności
zawierać:

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej 
rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazywać nume­
ry uchwał, imię i nazwisko Przewodniczącego ob­
rad i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia,

3) imiona i nazwiska nieobecnych członków Rady z 
ewentualnym podaniem przyczyn nieobecności,

4) odnotowanie przyjęcia protokółu z poprzedniej 
sesji,

5) uchwalony porządek obrad,

6) przebieg obrad, a w szczególności treść wystąpień 
albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych, jak 
również uchwalonych wniosków, a nadto odno­
towanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień,

7) przebieg glosowania z wyszczególnieniem liczby 
głosów „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się”,

8) wskazania wniesienia przez radnego zdania od­
rębnego do treści uchwały,

9) podpis Przewodniczącego i osoby sporządzającej 
protokół.

§38.

1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej 
sesji, radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnie­
nia do protokółu, przy czym o ich uwzględnieniu 
rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu 
protokolanta.

2. Jeżeli wniosek wskazany w ust.l nie będzie 
uwzględniony, wnioskodawca może wnieść sprzeciw 
do Rady.

3. Rada może podjąć uchwałę o przyjęciu protokółu z 
poprzedniej sesji po rozpatrzeniu sprzeciwu, o jakim 
mowa w ust.2.

§39.

1. Protokóły numeruje się kolejnymi cyframi arabskimi 
odpowiadającymi numerowi sesji w danej kadencji i 
oznaczeniem roku kalendarzowego.

2. Do protokółu dołącza się listę obecności radnych 
oraz odrębną listę zaproszonych gości, teksty podję­
tych przez Radę uchwał, złożone na piśmie wnioski 
nie wygłoszone przez radnych, usprawiedliwienia 
osób nieobecnych, oświadczenia i inne dokumenty 
złożone na ręce Przewodniczącego Rady.

3. Odpis protokółu z sesji Rady, wraz z kopiami 
uchwał, Przewodniczący Rady doręcza Wójtowi naj­
później w ciągu 3 dni od dnia zakończenia sesji.

4. Wyciągi z protokółu z sesji Rady oraz kopie uchwał 
Przewodniczący Rady doręcza także tym jednostkom 
organizacyjnym, które są zobowiązane do określo­
nych działań, z dokumentów tych wynikających.

§40.

1. Protokół z sesji wykłada się do publicznego wglądu 
w siedzibie Urzędu Gminy oraz na następnej sesji.

2. Postanowienie ust.l nie dotyczy tych sesji, które 
odbyły się przy drzwiach zamkniętych.

§41.

Obsługę biurową sesji sprawuje pracownik 
Urzędu Gminy zatrudniony na stanowisku do spraw 
obsługi Rady.

VI. Uchwały.

§42.

1. Uchwały, o jakich mowa w § 10 ust.2, a także dekla­
racje, oświadczenia i apele, o jakich mowa w § 10 
ust.3, są sporządzane w formie odrębnych doku­
mentów.

2. Przepis ust.l nie dotyczy postanowień procedural­
nych.

§43.

1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych 
oraz Zarząd, chyba, że przepisy prawa stanowią ina­
czej.

2. Projekt uchwały powinien być przedłożony Radzie 
w raz z uzasadnieniem, w któiym należy wskazać 
potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skut­
kach finansowych jej realizacji.

3. Projekty uchwał są opiniowane co do zgodności 
uchwały z prawem przez radcę prawnego Urzędu 
Gminy.

§44.

1. Uchwały Rady Gminy powinny być zredagowane w 
sposób zwięzły, syntetyczny, przy użyciu wyrażeń w 
icli podstawowym znaczeniu.

2. Uchwała powinna zawierać co najmniej:

1) datę i tytuł,

2) podstawę prawną,

3) dokładną merytory czną treść uchwały,

4) określenie organu, któremu powierza się wyko­
nanie uchwały,

5) termin wejścia w życie uchwały i ewentualnie 
czas jej obowiązywania.

§45.

1. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący Rady.

2. Przepis ust.l stosuje się odpowiednio do Wiceprze­
wodniczących Rady, prowadzących obrady.

§46.

Uchwały numeruje się uwzględniając numer se­
sji /cyframi rzymskimi/, kolejny numer uchwały 
/cyframi arabskimi/ i rok podjęcia uchwały.

§47.

1. Zarząd ewidencjonuje oryginały uchwał w rejestrze 
uchwał i przechowuje wraz z protokółami sesji Ra­
dy

2. Odpisy uchwał przekazuje się właściwym jednost­
kom do realizacji i do wiadomości zależnie od ich 
treści.

3. Urząd Gminy prowadzi zbiór przepisów gminnych 
dostępny do powszechnego wglądu w jego siedzibie.

§48.

Wójt przedkłada Wojewodzie uchwały Rady w 
ciągu 7 dni od daty podjęcia.

§49.

Wójt przedstawia Regionalnej Izbie Obrachun­
kowej w Białymstoku, Oddział Zamiejscowy w Suwał­
kach:

1) uchwałę budżetową,

2) uchwałę w sprawie absolutorium,

3) inne uchwały objęte zakresem nadzoru Regionalnej 
Izby Obrachunkowej.



VII. Try b glosowania.

§50.

W głosowaniu mogą brać udział wyłącznie rad­
ni.

§51.

1. Glosowanie jawne odbywa się przez podniesienie 
ręki.

2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Prze­
wodniczący Rady, przelicza oddane głosy „za”, 
„przeciw” i „wstrzymujące się”, sumuje je i porów­
nując z listą radnych obecnych na sesji, względnie 
ze składem lub ustawowym składem Rady, nakazuje 
odnotowanie wyników glosowania w protokóle sesji.

3. Do przeliczenia głosów Przewodniczący może wy­
znaczyć radnych.

4. Wyniki glosowania jawnego ogłasza Przewodniczący 
Rady.

§52.

1. Głosowanie tajne stosuje się w przypadkach określo­
nych ustawowo.

2. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart 
ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdo­
razowo Rada ustala sposób glosowania, a samo gło­
sowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komi­
sja Skrutacyjna z wybranym spośród siebie Prze­
wodniczącym komisji.

3. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do gło­
sowania, objaśnia sposób głosowania i przeprowadza 
je, wyczytując kolejno radnych z listy obecności.

4. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych 
na sali.

5. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wyniki glo­
sowania.

6. Karty z oddanymi glosami i protokół stanowią za­
łącznik do protokółu obrad sesji.

§53.

1. Przewodniczący Rady przed poddaniem wniosku pod 
głosowanie precyzuje i ogłasza Radzie proponowaną 
treść w niosku w taki sposób, aby jego redakcja była

przejrzysta, a wniosek nie budził wątpliwości co do 
intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady pod­
daje pod glosowanie wniosek najdalej idący, jeśli 
może to wykluczyć potrzebę głosowania nad pozo­
stałymi wnioskami. Ewentualny spór co do tego, 
który z wniosków jest najdalej idący rozstrzyga 
Przewodniczący Rady.

3. W przypadku głosowania w sprawie wyboru osób, 
Przewodniczący Rady przed zamknięciem listy kan­
dydatów, zapytuje każdego z nich czy zgadza się 
kandydować i dopiero po otrzymaniu odpowiedzi 
twierdzącej poddaje pod glosowanie zamknięcie listy 
kandydatów i zarządza wyboiy.

4. Przepis ust.3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny 
kandydat złożył uprzednio zgodę na piśmie.

§54.

1. Jeżeli oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej 
sprawie zostanie zgłoszony wniosek o odrzucenie te­
go wniosku, Rada glosuje w pierwszej kolejności nad 
wnioskiem o odrzucenie wniosku o podjęcie uchwa­
ły'.

2. Głosowanie nad poprawkami do poszczególnych 
paragrafów lub ustępów projektu uchwały następuje 
według ich kolejności, z tym, że można w pierwszej 
kolejności poddać pod glosowanie te poprawki, któ­
rych przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych 
poprawkach.

3. W przypadku przyjęcia poprawki wykluczającej inne 
poprawki do projektu uchwały, poprawek tycli nie 
poddaje się pod glosowanie.

4. Przewodniczący Rady może zarządzić głosowanie 
łączne nad grupą poprawek do projektu uchwały.

5. W ostatniej kolejności zarządza się glosowanie za 
przyjęciem uchwały w całości ze zmianami wynika­
jącymi z poprawek wniesionych do projektu uchwa­
ły

§55.

Glosowanie zwykłą większością głosów oznacza, 
że przechodzi wniosek lub kandydatura, która uzyskała 
większą liczbę głosów „za” niż „przeciw”. Głosów 
wstrzymujących się i nieważnych nie dolicza się do 
żadnej z grup glosujących „za” czy „przeciw”.

§56.

2. Glosowanie bezwzględną większością ustawowego 
składu Rady oznacza, że przechodzi wniosek lub 
kandy datura, która uzyskała liczbę całkowitą głosów 
oddanych za wnioskiem przewyższającą połowę 
ustawowego składu Rady, a zarazem tej połowie naj­
bliższą.

3 Bezwzględna większość głosów przy parzystej liczbie 
głosujących zachodzi wówczas, gdy za wnioskiem 
lub kandydaturą zostało oddanych 50% + 1 ważnie 
oddanych głosów.

4. Bezwzględna większość głosów przy nieparzystej 
liczbie głosujących zachodzi wówczas, gdy za wnio­
skiem lub kandydaturą została oddana liczba głosów
o 1 większa od liczby pozostałych ważnie oddanych 
głosów.

VIII. Komisje Rady.

§57.

1. Do pomocy w wykonywaniu swych zadań Rada po­
wołuje stałe i doraźne Komisje.

2. Komisje podlegają Radzie.

1. Przedmiot działania poszczególnych Komisji stałych
i zakres zadań Komisji doraźnych określa Rada w 
odrębnych uchwałach.

2. Postanowienie ust.l nie dotyczy Komisji Rewizyjnej 
Rady.

§59.

1. Komisje stale działają zgodnie z rocznym planem 
pracy przedłożonym Radzie.

2. Rada może zlecić Komisjom dokonanie w planie 
pracy stosownych zmian.

§60.

1. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia.

2. Komisje uchwalają opinie oraz wnioski i przedkła­
dają je Radzie.

3. Na podstawie upoważnienia Rady, Przewodniczący 
lub Wiceprzewodniczący Rady, koordynujący prace 
Komisji Rady, stosownie do § 8, mogą zwołać po­
siedzenie Komisji i nakazać złożenie Radzie spra­
wozdania z posiedzenia.

§61.

1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji 
lub Zastępca Przewodniczącego Komisji, wybrani 
przez członków danej Komisji spośród radnych.

2. Radny może być Przewodniczącym lub Zastępcą 
Przewodniczącego tylko jednej Komisji stałej.

§62.

1. Komisje pracują na posiedzeniach, w których dla ich 
prawomocności winna uczestniczyć co najmniej po­
łowa składu Komisji.

2. Szczegółowe zasadv działania, w tym odbywania 
posiedzeń, obradowania, Komisje ustalają w przy­
gotowanych przez siebie i zatwierdzonych przez Ra­
dę regulaminach.

§63.

Przewodniczący komisji stałych co najmniej raz 
do roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdania z 
działalności komisji.

§64.

1. Opinie i wnioski Komisji uchwalane są w glosowa­
niu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności 
co najmniej połowy składu Komisji.

2. W przypadku równej ilości głosów „za” i „przeciw”, 
decyduje głos Przewodniczącego Komisji.

IX. Radni.

§65. .

1. Radny jest obowiązany brać udział w pracach Rady i 
jej organów oraz innych instytucji samorządowych, 
do których został wybrany lub desygnowany.



2. Radni inają obowiązek utrzymywania stałej więzi z 
wyborcami przez:

- informowanie wyborców o stanie Gminy,

- konsultowanie spraw wnoszonych pod obrady Ra­
dy.

- propagowanie zamierzeń i dokonań Gminy,

- informowanie mieszkańców o swojej działalności 
w Radzie,

- przyjmowanie postulatów, wniosków i skarg 
mieszkańców Gminy.

3. Radny, który jest delegatem do Sejmiku Samorządo­
wego, obowiązany jest składać Radzie sprawozdania 
ze swej działalności w Sejmiku.

§66.

1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i 
posiedzeniach Komisji podpisem na liście obecności.

2. Radny, w ciągu 7 dni od daty odbywania sesji Rady 
lub posiedzenia Komisji, winien usprawiedliwić 
swoją nieobecność składając stosowne pisemne wy­
jaśnienie na ręce Przewodniczącego Rady lub Prze­
wodniczącego Komisji.

§67.

1. Spotkania ze swymi wyborcami Radni powinni od­
bywać nie rzadziej niż 2 razy w roku.

2. Radni mogą, stosownie do potrzeb, przyjmować 
mieszkańców gminy w siedzibie Urzędu Gminy w 
sprawach dotyczących Gminy i jej mieszkańców.

§ 68.

Radni ponoszą przed Radą i wyborcami odpo­
wiedzialność za udział i wyniki swej pracy w Radzie.

§69.

1. W przypadku notorycznego uchylania się przez rad­
nego od wy konywania jego obowiązków, Przewodni­
czący Rady może wnioskować o udzielenie radnemu 
upomnienia.

2. Uchwałę w sprawie, o jakiej mowa w ust.l, podej­
muje Rada po uprzednim umożliwieniu radnemu 
złożenia wyjaśnień.

§70.

1. W przypadku wniosku zakładu pracy zatrudniające­
go radnego o rozwiązanie z nim stosunku pracy, Ra­
da może powołać komisję doraźną do szczegółowego 
zbadania wszystkich okoliczności sprawy.

2. Komisja przedkłada swoje ustalenia i propozycje na 
piśmie Przewodniczącemu Rady.

3. Przed podjęciem uchwały w przedmiocie wskazanym 
w ust.l. Rada powinna umożliwić radnemu złożenie 
wyjaśnień.

§71.

Podstawą do udzielenia radnemu przez praco­
dawcę czasowego zwolnienia od pracy zawodowej w 
trybie art.25 ust.3 ustawy o samorządzie terytorialnym 
jest zawiadomienie, zaproszenie lub upoważnienie do 
wykonywania danych prac, zawierające określenie 
terminu i charakteru zajęć, podpisane przez Przewod­
niczącego Rady.

X. Absolutorium.

§72.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Zarząd przed­
kłada Komisji Rewizyjnej do zaopiniowania najpóź­
niej do dnia 15 marca roku następującego po roku 
budżetowym, którego dotyczy sprawozdanie Zarzą­
du.

2. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i 
przedkłada sprawozdanie Zarządu z wykonania bu­
dżetu wraz z własną opinią do dnia 15 kwietnia roku 
po upływie roku budżetowego, którego dotyczy 
sprawozdanie Zarządu i występuje do Rady z wnio­
skiem o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium 
Zarządowi z tego tytułu.

3. Przed wystąpieniem z wnioskiem, o którym mowa w 
ust.2, Komish Rewizyjna występuje do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o zaopiniowanie tego wniosku.

XI. Wspólne sesje z radami innych gmin.

§73.

1. Rada może odbywać wspólne sesje z radami innych 
gmin. w szczególności dla rozpatrzenia i rozstrzy­
gnięcia ich wspólnych spraw.

2. Wspólną sesję organizują przewodniczący rad zain­
teresowanych gmin.

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisują wspólnie 
przewodniczący' lub wiceprzewodniczący zaintere­
sowanych gmin.

§74.

1. Koszty' wspólnej sesji ponoszą równomiernie zainte­
resowane gminy, chyba, że radni uczestniczący we 
w-spólnej sesji postanowią inaczej.

2. Przebieg wspólnych obrad może być uregulowany 
wspólnym regulaminem uchwalonym przed przystą­
pieniem do obrad.

XII. Postanowienia końcowe.

§ 2.

1. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Raczkach jest 
stalą komisją powoływaną w celu kontrolowania 
działalności Zarządu Gminy oraz gminnych jedno­
stek organizacyjnych.

2. Celem działań kontrolnych jest dostarczenie Radzie 
informacji niezbędnych dla oceny działalności Za­
rządu i gminnych jednostek organizacyjnych, zapo­
bieganie niekorzystnym zjawiskom w działalności 
kontrolowanych jednostek oraz pomoc w usuwaniu 
tych zjawisk.

3. Komisja bada i ocenia, na polecenie Rady, materiały 
z kontroli działalności Zarządu i jednostek organi­
zacyjnych Gminy, dokonywanych przez inne pod­
mioty'. Powyższe dotyczy także materiałów z kontroli 
zewnętrznych.

4. Komisja wydaje opinie w przypadkach i na zasadach 
określonych w ustawach i w niniejszym regulaminie.

§3.

Komisja podlega Radzie Gminy.

II. Skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady zapewnia przestrzeganie 
postanowień Regulaminu i udziela pomocy we właści­
wej jego interpretacji.

Załącznik nr 3 

do Statutu Gminy Raczki.

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.

Regulamin Komisji Rewizyjnej, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa zasady i tryb działania Komi­
sji Rewizyjnej Rady Gminy w Raczkach.

§4.

1. Komisja składa się z: Przewodniczącego, Zastępcy i 
członków w liczbie 3, wybieranych wyłącznie spo­
śród radnych uchwałą Rady podejmowaną zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy 
składu Rady.

2. Odwołanie członków Komisji następuje na zasadach 
określonych w ust.l.

3. W skład Komisji nie mogą być powoływani radni 
pełniący funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewod­
niczącego Rady oraz radni będący członkami Zarzą­
du Gminy.

4. W miarę możliwości, Rada powinna unikać powoły­
wania do składu Komisji radnych zatrudnionych w 
ramach stosunku pracy w gminnych jednostkach or­
ganizacyjnych.

5. Mandat członka Komisji wygasa w przypadku wyga­
śnięcia mandatu radnego, wyboru członka Komisji 
na Przewodniczącego lub Zastępcę Przewodniczące­
go Rady oraz w przypadku wyboru w skład Zarządu 
Gminy.



§5.

Przewodniczący' Komisji organizuje pracę Ko­
misji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności 
Przewodniczącego Komisji lub niemożności działania, 
jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego 
Komisji.

§ 6 .

1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu od 
udziału w działaniach Komisji w sprawach, w któ­
rych może powstać podejrzenie o ich stronniczość 
lub interesowność.

2. W sprawie wyłączenia Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji oraz poszczególnych członków decyduje pi­
semnie Przewodniczący Komisji.

3. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje 
Rada.

4. Wyłączony członek Komisji może odwołać się na 
piśmie od decyzji o wyłączeniu do Rady - w terminie 
3 dni od daty powzięcia wiadomości o treści tej de­
cyzji.

5. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie 
stosuje się odpowiednio przepisy art. 24 Kodeksu 
postępowania administracyjnego.

III. Zadania kontrolne.

.  §7.

1. Komisja kontroluje działalność Zarządu i jednostek 
organizacyjnych Gminy pod względem:

- legalności,

- gospodarności,

- rzetelności,

- celowości,

oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycz­
nym.

2. Komisja kontrolując działalność Zarządu i jednostek 
organizacyjnych Gminy, bada w szczególności go­
spodarkę finansową, w tym wykonanie budżetu 
Gminy.

§8.

Komisja wykonuje inne zadania kontrolne na 
zlecenie Rady, w zakresie i w formach wskazanych w 
uchwałach Rady.

§9.

Komisja przeprowadza następujące rodzaje
kontroli:

1) kompleksowe - obejmujące całość działalności kon­
trolowanego podmiotu lub obszerny zespół działań 
tego podmiotu,

2) problemowe - obejmujące wybrane zagadnienia lub 
zagadnienie z zakresu działalności kontrolowanego 
podmiotu, stanowiące niewielki fragment w jego
działalności,

3) sprawdzające - podejmowane w celu ustalenia, czy 
wyniki poprzedniej kontroli zostały uwzględnione w 
toku postępowania jednostki.

§ 10.

1. Komisja przeprowadza kontrole kompleksowe w 
zakresie ustalonym w planie pracy Komisji, zatwier­
dzonym przez Radę.

2. Rada może podjąć decyzję w sprawie przeprowadze­
nia kontroli kompleksowej nie objętej zatwierdzo­
nym planem pracy Komisji.

3. Komisja może przeprowadzać kontrole problemowe i 
sprawdzające także wówczas, gdy nie są one objęte 
zatwierdzonym planem pracy Komisji.

§ 11

Kontrola kompleksowa nie powinna trwać dłużej 
niż 7 dni roboczych, a kontrole problemowa i spraw­
dzająca nie dłużej niż 3 dni robocze.

§1 2.

1. Kontroli Komisji nie podlegają zamierzenia przed 
ich zrealizowaniem, co w szczególności dotyczy 
projektów dokumentów mających stanowić podstawę 
określonych działań.

2. Rada może nakazać Komisji nierozpoczynanie kon­
troli, a także przerwanie kontroli prowadzonej przez

Komisję. Powyższe dotyczy także wykonywania po­
szczególnych czy nności kontrolnych.

3. Rada może nakazać rozszerzenie lub zawężenie 
zakresu i przedmiotu kontroli.

4. Uchwały Rady, o których mowa w ust.2 i 3, wyko­
nywane są niezwłocznie.

5. Komisja jest obowiązana do przeprowadzenia kon­
troli w każdym przypadku podjęcia takiej decyzji 
przez Radę. Dotyczy to zarówno kontroli komplek­
sowych, jak i kontroli problemowych oraz spraw­
dzających.

§ 13.

1. Postępowanie kontrolne przeprowadza się w sposób 
umożliwiający bezstronne i rzetelne ustalenie stanu 
faktycznego w zakresie działalności kontrolowanego 
podmiotu, rzetelne jego udokumentowanie i ocenę 
kontrolowanej działalności według kryteriów okre­
ślonych w § 7 ust. 1.

2. Stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów 
zebranych w toku postępowania kontrolnego.

3. Jako dowód może być wykorzystane wszystko, co nie 
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mogą być 
wykorzystane w szczególności: dokumenty, wyniki 
oględzin, zeznania świadków, opinie biegłych oraz 
pisemne wyjaśnienia i oświadczenia kontrolowa­
nych.

IV. Tryb kontroli.

§ 14.

1. Kontroli kompleksowych dokonują,w imieniu Komi­
sji, zespoły kontrolne składające się co najmniej z 
dwóch członków Komisji.

2. Przewodniczący Komisji wyznacza na piśmie kie­
rownika zespołu kontrolnego, który dokonuje po­
działu czynności pomiędzy kontrolujących.

3. Kontrole problemowe i sprawdzające mogą być prze­
prowadzane przez jednego członka Komisji.

4. Kontrole /z zastrzeżeniem ust.6/ przeprowadzane są 
na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego 
przez Przewodniczącego Komisji, określającego 
kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz osobę 
lub osoby wydelegowane do przeprowadzenia kon­
troli.

5. Kontrolujący obowiązani są, przed przystąpieniem 
do czynności kontrolnych, okazać kierownikowi 
kontrolowanego podmiotu upoważnienia, o którym 
mowa w ust.4 oraz dowody osobiste.

6. W przypadkach nie cierpiących zwłoki, każdy z 
członków Komisji może przystąpić do kontroli pro­
blemowej bez wcześniejszej uchwały Komisji oraz 
upoważnienia, o którym mowa w ust.5. Za przypad­
ki nie cierpiące zwioki uważa się w szczególności 
sytuacje, w których członek Komisji poweźmie uza­
sadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa lub 
gdy zachodzą przesłanki pozwalające przypuszczać, 
że niezwłoczne przeprowadzenie kontroli pozwoli 
uniknąć niebezpieczeństwa dla zdrowia lub życia 
ludzkiego lub też zapobiec powstaniu znacznych 
strat materialnych w mieniu komunalnym. Za 
znaczne straty materialne przyjmuje się straty rów­
noważne lub większe od kwoty 10 000 zł.

7. W przypadku podjęcia działań kontrolnych, o któ­
rych mowa w ust.6, kontrolujący jest obowiązany 
zwrócić się - w najkrótszym terminie - do Przewod­
niczącego o wyrażenie zgody na ich kontynuowanie.

8. W przypadku nie zwrócenia się o wyrażenie zgody, 
lub też odmowy wyrażenia zgody, o której mowa w 
ust. 7, kontrolujący niezwłocznie przerywa kontrolę, 
sporządzając notatkę z podjętych działań, która 
podlega włączeniu do akt Komisji.

§ 15.

1. W razie powzięcia w toku kontroli uzasadnionego 
podejrzenia popełnienia przestępstwa, kontrolujący 
niezwłocznie zawiadamia o tym kierownika kontro­
lowanej jednostki i Wójta, wskazując dowody uza­
sadniające zawiadomienie.

2. Jeżeli podejrzenie dotyczy osoby Wójta kontrolujący 
zawiadamia o tym Przewodniczącego Rady.

§ 16.

1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowiązany 
jest zapewnić warunki i środki niezbędne dla prawi­
dłowego przeprowadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowiązany 
jest w szczególności przedkładać, na żądanie kon­
trolujących, dokumenty i materiały niezbędne do 
przeprowadzenia kontroli oraz umożliwienia kon­
trolującym wstępu do obiektów i pomieszczeń kon­
trolowanego podmiotu.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi 
wykonania czynności, o których mowa w ust. 1 i 2,



obowiązany jest do niezwłocznego złożenia na ręce 
osoby kontrolującej pisemnego wyjaśnienia.

4. Na żądanie kontrolujących, kierownik kontrolowa­
nego podmiotu obowiązany jest udzielić ustnych i 
pisemnych wyjaśnień, także w przypadkach innych, 
niż określone w ust.3.

5. Zasady udostępniania wiadomości stanowiących 
tajemnicę państwową lub służbową regulują po­
wszechnie obowiązujące przepisy prawa.

§ 17.

Obowiązki, przypisane niniejszym regulaminem 
kierownikowi kontrolowanego podmiotu, mogą być 
wykonywane za pośrednictwem podległych mu pra­
cowników.

§ 18.

Czynności kontrolne wykonywane są w miarę 
możliwości w dniach oraz godzinach pracy kontrolo­
wanego podmiotu.

V. Protokóły kontroli.

§ 19.

Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej
kontroli - terminie 7 dni od daty jej zakończenia - pro­
tokół pokontrolny, obejmujący:

1) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu,

2) imię i nazwisko kontrolującego / kontrolujących /,

3) daty rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrol­
nych,

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu 
objętego kontrolą,

5) imię i nazwisko kierownika kontrolowanego pod­
miotu,

6) przebieg i wynik czynności kontrolnych, k w szcze­
gólności wnioski kontroli wskazujące na stwierdze­
nie nieprawidłowości w działalności kontrolowane­
go podmiotu oraz wskazanie dowodów potwierdza­
jących ustalenia zawarte w protokóle,

7) datę i miejsce podpisania protokółu.

8) podpisy kontrolującego /kontrolujących/ i kierownika 
kontrolowanego podmiotu, lub notatkę o odmowie 
podpisania protokołu z podaniem przyczyn odmowy,

9) protokół pokontrolny może także zawierać wnioski 
oraz propozycje co do sposobu uniknięcia stwier­
dzonych nieprawidłowości.

§ 20.

1. W przypadku odmowy podpisania protokółu przez 
kierownika kontrolowanego podmiotu lub części 
kontrolujących, osoby te obowiązane są do złożenia - 
w terminie 3 dni od daty odmowy - pisemnego wyja­
śnienia jej przyczyn.

2. Wyjaśnienia, o których mowa w ust.l, składa się na 
ręce Przewodniczącego Komisji. Jeżeli podpisania 
protokółu odmówił Przewodniczący Komisji, składa 
on na zasadach wyżej podanych - wyjaśnienia na rę­
ce Przewodniczącego Rady.

§ 21.

1. Kierownik kontrolowanego podmiotu może złożyć 
na ręce Przewodniczącego Rady uwagi dotyczące 
kontroli i jej wyników.

2. Uwagi, o któiych mowa w ust.l, składa się w termi­
nie 7 dni od daty przedstaw ienia kierownikowi kon­
trolowanego podmiotu protokółu pokontrolnego do
podpisania.

§ 22 .

Protokół pokontrolny sporządza się w trzech eg­
zemplarzach, które w terminie 3 dni od daty podpisania 
protokółu otrzymują: Przewodniczący Rady, Przewod­
niczący Komisji i kierownik kontrolowanego podmiotu.

VI. Zadania opiniodawcze.

§23.

1. Komisja opiniuje wykonanie budżetu Gminy i wystę­
puje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium Zarządowi.

2. Przewodniczący Komisji przedkłada opinię i wnio­
sek, o których mowa w ust. 1, na ręce Przewodniczą­

cego Rady w terminie określonym w Regulaminie 
Rady. stanowiący m załącznik nr 2 do Statutu Gmi­
ny.

3 Wniosek, o którym mowa w ust.l. Przewodniczący 
Komisji przesyła do zaopiniowania Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w terminie do dnia 31 marca.

§24.

Komisja opiniuje na piśmie zamiar powierzenia 
radnemu wykonywania pracy na podstawie umowy- 
zlecenia lub umowy agencyjnej, albo zamiar udzielenia 
radnemu zamówienia publicznego w zakresie nie obję­
tym przepisami o zamówieniach publicznych

§25.

1. Komisja opiniuje na piśmie wniosek o odwołanie 
Zarządu, z wyjątkiem Wójta, oraz wniosek o odwo­
łanie Wójta.

2. Przewodniczący Komisji przedkłada opinie, o któ­
rych mowa w ust.l, na ręce Przewodniczącego Rady 
w terminie 14 dni od daty otrzymania pisemnego 
wniosku w tej sprawie.

§26.

Komisja wydaje także opinie w sprawach okre­
ślonych w uchwałach Rady.

VII. Plany pracy i sprawozdania Komisji.

§27.

1. Komisja przedkłada Radz ie do zatwierdzenia plan 
pracy w' terminie do dnia 31 marca każdego roku.

2. Plan przedłożony Radzie musi zawierać co najmniej:

- terminy odbywania posiedzeń,

- terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane 
kontroli kompleksowej.

3. Rada może zatwierdzić jedynie część planu pracy 
Komisji. Komisja może przystąpić do wykonywania 
kontroli kompleksowych po zatwierdzeniu planu 
pracy lub jego części.

§28.

1. Komisja składa Radzie - w terminie do dnia 31 mar­
ca każdego roku - roczne sprawozdanie ze swojej 
działalności w roku poprzednim.

2 Sprawozdanie powinno zawierać:

1) liczbę, przedmiot, miejsce, rodzaj i czas prze­
prowadzonych kontroli,

2) wykaz najważniejszych nieprawidłowości wy­
krytych w toku kontroli,

3) wy kaz uchwał podjętych przez Komisję,

4) wykaz wyłączeń, o których mowa w § 6 regula­
minu,

5) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne 
podmioty wraz z najważniejszymi wnioskami, 
wynikającymi z ty ch kontroli,

6) ocenę wykonania budżetu Gminy za rok ubiegły 
oraz wniosek w sprawie absolutorium.

3. Poza przypadkiem określonym w ust.l. Komisja 
składa sprawozdanie ze swej działalności po podję­
ciu stosownej uchwały Rady, określającej przedmiot
i termin złożenia sprawozdania.

VIII. Posiedzenia Komisji.

§29.

1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych 
przez Przewodniczącego Komisji zgodnie z planem 
pracy Komisji oraz w miarę potrzeb.

2. Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenia Komi­
sji, które nie są objęte planem pracy Komisji, w for­
mie pisemnej.

3. Posiedzenia, o jakich mowa w ust.2, mogą być zwo­
ływane z własnej inicjatywy Przewodniczącego Ko­
misji, a także na pisemny w niosek:

- Przewodniczącego Rady lub też na pisemny wnio­
sek:

- nie mniej niż 1/3 radnych,

- nie mniej niż 2 członków Komisji.

4. Przewodniczący Rady oraz radni składający wniosek 
w sprawie zwołania posiedzenia Komisji obowiązani 
są wskazać we wniosku przyczynę jego złożenia.

5. Przewodniczący Komisji może zaprosić na posiedze­
nia Komisji:



1) radnych nie będący ch członkami Komisji,

2) osoby zaangażowane na wniosek Komisji w cha­
rakterze biegłych lub ekspertów.

6. W posiedzeniach Komisji mogą brać udział tylko jej 
członkowie oraz zaproszone osoby.

7. Z posiedzenia Komisji należy sporządzać protokół, 
który' winien być podpisany przez wszystkich człon­
ków Komisji uczestniczących w posiedzeniu.

§30.

1. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością gło­
sów w obecności co najmniej połowy' składu Komi­
sji.

2. Komisja podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym.

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga glos 
Przewodniczącego Komisji.

IX. Postanowienia końcowe.

§31.

Obsługę biurową Komisji zapewnia Wójt.

§32.

1. Komisja może korzystać z porad, opinii i ekspertyz 
osób, posiadających wiedzę fachową w zakresie 
związanym z przedmiotem działania Komisji.

2. W przypadku, gdy skorzystanie z wyżej wskazanych 
środków wymaga zawarcia odrębnej umowy i doko­
nania wypłaty wynagrodzenia ze środków komunal­
nych, Przewodniczący Komisji przedstawia sprawę 
na posiedzeniu Rady, celem podjęcia uchwały zobo­
wiązującej osoby zarządzające mieniem komunal­
nym do zawarcia stosownej umowy w imieniu Gmi­
ny.

§33.

1. Komisja może, na zlecenie Rady, lub też po powzię­
ciu stosownych uchwał przez wszystkie zaintereso­
wane komisje, współdziałać w wykonywaniu funkcji 
kontrolnych z innymi komisjami Rady, w zakresie 
ich właściwości rzeczowej.

2. Współdziałanie może polegać w szczególności na 
wymianie uwag, informacji i doświadczeń dotyczą­
cych działalności kontrolnej oraz na przeprowadza­
niu wspólnych kontroli przez członków Komisji Re­
wizyjnej i radnych - członków innych komisji Rady.

3 Przewodniczący Komisji może zwracać się do prze­
wodniczących innych komisji Rady o oddelegowanie 
w skład zespołu kontrolnego radnych mających 
kwalifikacje w zakresie tematyki objętej kontrolą.

4. Do członków innych komisji uczestniczących w 
kontroli przeprowadzanej przez Komisję stosuje się 
odpowiednio przepisy' niniejszego regulaminu.

5. Przewodniczący Rady zapewnia koordynację współ­
działania poszczególnych komisji w celu właściwego 
ich ukierunkowania, zapewnienia skuteczności 
działania oraz unikania zbędnych kontroli.

§34.

Komisja może występować do organów Gminy 
w sprawie wniosków o przeprowadzenie kontroli przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową, Najwyższą Izbę Kon­
troli lub inne organy kontroli.

Załącznik nr 4 

do Statutu Gminy Raczki.

REGULAMIN ZARZĄDU

L Postanowienia ogólne.

§ 1-

Regulamin Zarządu określa organizację we­
wnętrzną oraz tryb pracy Zarządu, w tym zasady wyko­
nywania uchwał Rady oraz podejmowania uchwał 
przez Zarząd.

§ 2.

1. Zarząd, jako organ wykonawczy Gminy, działa z 
zachowaniem zasady kolegialności.

2. Ograniczenia kolegialności w działaniach Zarządu 
dopuszczalne są jedynie w przypadkach określonych 
w ustawach.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO
J  "

II. Organizacja wewnętrzna Zarządu.

§3.

W skład Zarządu wchodzą:

1) Wójt, który jest jednocześnie Przewodniczącym 
Zarządu.

2) jego Zastępca,

3) członkowie w liczbie wynikającej z uchwały, o któ­
rej mowa w § 21 ust. 2 Statutu Gminy.

§4.

Rada wybiera Zarząd spośród radnych lub spoza 
składu Rady w trybie określonym w ustawie z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym.

§5.

Członkostwa w Zarządzie nie można łączyć:

1) z zatrudnieniem w administracji rządowej,

2) z pełnieniem funkcji Przewodniczącego bądź Wice­
przewodniczącego Rady,

3) członkostwem w Komisji Rewizyjnej.

§ 6.

1. Do zadań Wójta jako Przewodniczącego Zarządu 
należy:

1) organizowanie pracy Zarządu,

2) przewodniczenie obradom Zarządu,

3) reprezentowanie Zarządu na zewnątrz oraz wobec 
Rady i jej organów.

2. Organizowanie pracy Zarządu obejmuje:

1) przygotowanie projektu porządku obrad Zarządu,

2) określenie czasu i miejsca posiedzenia Zarządu,

3) dostarczenie członkom Zarządu materiałów doty­
czących projektowanych punktów porządku obrad,

4) zapewnienie obsługi kancelaryjno - biurowej po­
siedzeń Zarządu.

3. Przewodniczenie obradom obejmuje:

1) referowanie spraw objętych porządkiem obrad lub 
wyznaczanie innych członków Zarządu do zrefe­
rowania takich spraw,

2) otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczegól­
nymi punktami porządku obrad,

3) ustalanie kolejności zabierania głosów przez 
uczestników dyskusji,

4) zarządzanie głosowań nad dyskutowanymi kwe­
stiami.

4. Reprezentowanie Zarządu na zewnątrz obejmuje:

1) przygotowywanie sprawozdań z działalności Za­
rządu,

2) przyjmowanie uwag i wniosków dotyczących 
działalności Zarządu,

3) reprezentowanie Zarządu w postępowaniach są­
dowych i administracyjnych, o ile z przepisów 
prawa lub uchwał Rady albo Zarządu nie wynika 
nic innego.

§7.

Do obowiązków członka Zarządu należy:

1) udział w posiedzeniach Zarządu,

2) realizacja zadań wynikających z uchwał Rady łub 
Zarządu,

3) składanie oświadczenia woli w imieniu Gminy,

4) przygotowywanie materiałów na posiedzenia Zarzą­
du w zakresie ustalonym przez Wójta,

5) realizacja zadań powierzonych przez Zarząd.

III. Tryb pracy Zarządu.

§ 8-

1. Zarząd obraduje i podejmuje rozstrzygnięcia na po­
siedzeniach zwoływanych w miarę potrzeb, w zasa­
dzie nie rzadziej niż raz w miesiącu.

2. W sprawach nie cierpiących zwłoki, związanych z 
bezpośrednim zagrożeniem interesu publicznego, 
Wójt podejmuje czynności należące do kompetencji 
Zarządu.

3. Postanowienie ust.2 nie dotyczy stanowienia przepi­
sów gminnych w formie zarządzeń porządkowych.



4. Czynności podjęte w trybie określonym w ust.2 wy­
magają zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu 
Zarządu.

§9.

1. Wójt, jego Zastępca oraz członkowie Zarządu mogą 
zostać indywidualnie zobowiązani uchwałą Zarządu 
do podejmowania, w imieniu Zarządu, określonych 
czynności leżących w zakresie prawem określonych 
zadań Zarządu, z wyłączeniem czynności polegają­
cych na podejmowaniu rozstrzygnięć.

2. Osoby, o których mowa w ust.l, przedkładają Zarzą­
dowi sprawozdania z wykonanych czynności na naj­
bliższym posiedzeniu Zarządu.

§ 10.

Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy biorą udział 
w pracach Zarządu bez prawa glosowania.

IV. Posiedzenia Zarządu.

§ 11.

Posiedzenia Zarządu zwołuje oraz przewodniczy 
jego obradom Wójt lub jego Zastępca.

§ 1 2 .

O posiedzeniach Zarządu należy zawiadomić je­
go członków z 5-cio dniowym wyprzedzeniem.

§ 13.

Zawiadomienie o posiedzeniu Zarządu musi za­
wierać informacje o czasie, miejscu i przewidywanym 
porządku obrad.

§ 14.

1. W posiedzeniach Zarządu uczestniczą:

1) Wójt jako Przewodniczący Zarządu,

2) Zastępca Wójta,

3) pozostali członkowie Zarządu,

4) Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

2. Do udziału w posiedzeniach Zarządu mogą zostać 
zobowiązani:

1) radca prawny Urzędu Gminy,

2) inni pracownicy Urzędu Gminy właściwi ze 
względu na przedmiot obrad,

3) kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych 
właściwi ze względu na przedmiot obrad,

3. Do udziału w posiedzeniach Zarządu mogą zostać 
zaproszone inne osoby, a w szczególności radni i 
przedstawiciele jednostek pomocniczych Gminy.

§15.

Z posiedzenia Zarządu sporządzane są protokó­
ły.

§16.

1. W protokółach z posiedzeń Zarządu podaje się imio­
na i nazwiska członków Zarządu uczestniczących w 
posiedzeniu, a gdy w posiedzeniu Zarządu uczestni­
czyły inne osoby, w protokóle podaje się także ich 
imiona i nazwiska oraz wskazuje, w jakim charakte­
rze osoby te uczestniczyły w posiedzeniu Zarządu.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy uczestnictwa w 
posiedzeniu Zarządu Sekretarza Gminy i Skarbnika
Gminy.

§17.

1. Protokół z posiedzenia Zarządu powinien oddawać 
wiernie przebieg posiedzenia, a zwłaszcza przebieg 
dyskusji nad podejmowanymi przez Zarząd roz­
strzygnięciami.

2. Protokóły z posiedzeń Zarządu podpisuje Przewodni­
czący lub Zastępca Przewodniczącego Zarządu.

§ 18. .

1. Zarząd może udostępnić protokóły ze swych posie­
dzeń do publicznego wglądu.

2. Rada może podjąć uchwałę zawierającą żądanie 
udostępnienia protokółu z posiedzenia Zarządu oso­
bie lub osobom wskazanym w uchwale Rady.

3. Takie samo żądanie może skierować do Zarządu 
Komisja Rewizyjna. Wówczas upoważnionymi do 
wglądu do protokołu mogą być wyłącznie członko­
wie Komisji Rewizyjnej lub osoba występująca na 
wniosek Komisji Rewizyjnej w charakterze biegłego.

V. R ozstrzyganie.

§ 19.

1. Zarząd podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwal.

2. Zarząd rozstrzyga, w formie uchwał, wszystkie 
sprawy należące do jego kompetencji, wynikające z 
ustaw oraz przepisów prawnych wydanych na pod­
stawie i w granicach upoważnień ustawowych.

3. Oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, Za­
rząd może podejmować inne uchwały, zawierające w 
szczególności opinie, oceny i stanowiska Zarządu.

§20.

Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje osobom 
wchodzącym w skład Zarządu oraz Sekretarzowi Gmi­
ny i Skarbnikowi Gminy.

§ 21 .

W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Za­
rządu, każdy członek Zarządu głosuje według własnego 
przekonania.

§23.

1. Zarząd prowadzi rejestr podjętych rozstrzygnięć, o 
jakich mowa w § 19 ust. 1 i 2.

2. Rejestr rozstrzygnięć jest jawny.

3. Postanowienie ust.2 nie dotyczy tych rozstrzygnięć, 
których ujawnianiu sprzeciwiają się obowiązujące 
przepisy prawa, a w szczególności przepisy o ochro­
nie tajemnicy państwowej i służbowej, o ochronie 
dóbr osobistych, o udostępnianiu akt dotyczących 
postępowań w trybie określonym w kpa.

VI. Zasady wykonywania uchwal Rady.

§24.

O sposobie wykonania uchwał rozstrzyga Za­
rząd, o ile Rada nie określiła zasad wykonania swej 
uchwały.

§25.

Określanie przez Zarząd sposobu wykonania 
uchwały Rady obejmuje w szczególności:

1) ustalenie terminu wykonania uchwały,

2) określanie środków niezbędnych do wykonania 
uchwały,

3) wskazanie osób lub instytucji odpowiedzialnych za 
realizację uchwały.

§26.

Zarząd składa Radzie na każdej sesji sprawoz­
danie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej 
sesji Rady.

§ 22 .

1. Uchwały Zarządu podpisują wszyscy członkowie 
Zarządu obecni na posiedzeniu Zarządu.

2. Uchwały Zarządu będące decyzjami w sprawach z 
zakresu administracji publicznej podpisuje Wójt. W 
decyzji podaje się imiona i nazwiska członków Za­
rządu uczestniczących w ich podejmowaniu.

VIL Postanowienia końcowe.

§27. '

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym 
Regulaminie mają odpowiednie zastosowanie postano­
wienia Regulaminu Rady.



Załącznik nr 5 

do Statutu Gininy Raczki.

REGULAMIN KLUBÓW RADNYCH 

L Postanowienia ogólne.

§ 1.

Radni mogą tworzyć kluby radnych, określane 
dalej jako „kluby”, według kryteriów przez siebie przy­
jętych.

§ 2.

W ramach klubów mogą funkcjonować koła 
radnych.

§3.

1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w 
nim udziału przez co najmniej trzech radnych.

2. Powstanie klubu musi zostać niezwłocznie zgłoszone 
Przewodniczącemu Rady.

3. W zgłoszeniu podaje się:

1) nazwę klubu,

2) listę członków,

3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu.

4. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania 
przewodniczący klubu jest obowiązany do nie­
zwłocznego poinformowania o tym Przewodniczące­
go Rady.

§4.

Przewodniczący Rady prowadzi rejestr klubów. 

§5.

Przynależność radnych do klubów jest dobro­
wolna.

§ 6.

1. Kluby działają przez okres kadencji Rady. Upływ 
kadencji Rady jest równoznaczny z rozwiązaniem 
klubów.

2. Kluby mogą ulegać wcześniejszemu rozwiązaniu na 
mocy uchwal ich członków, podejmowanych bez­
względną większością w obecności co najmniej po­
łowy członków klubu.

3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwalą Rady, gdy 
liczba ich członków spadnie poniżej trzech.

§7.

Kluby działają wyłącznie w ramach Rady.

§ 8.

Prace klubów organizują przewodniczący klu­
bów, wybierani przez członków klubu.

§9.

t
1. Kluby mogą uchwalać własne regulaminy.

2. Regulaminy klubów nie mogą być sprzeczne ze Sta­
tutem Gminy.

3. Przewodniczący klubów są obowiązani do nie­
zwłocznego przedkładania regulaminów klubów 
Przewodniczącemu Rady.

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy także zmian regulami­
nów.

§ 10.

1. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze i 
opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu działa­
nia Rady.

2. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowisko na sesji 
Rady wyłącznie przez swoich przedstawicieli.

§ 11.

Na wniosek przewodniczących klubów Zarząd
obowiązany jest zapewnić klubom organizacyjne wa­
runki w zakresie niezbędnym do ich funkcjonowania.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 

tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 maja 1996r. w Zakładzie 

Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel.666-220 w.251


